МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского конкурса чтецов
«Сыбзэ дахэу адыгабзэ…»

В соответствии  с Положением о республиканском конкурсе  чтецов
«Сыбзэ дахэу адыгабзэ…»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги Конкурса и наградить дипломами
Министерства образования и науки Республики Адыгея победителей и
призеров Конкурса (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Первого заместителя Министра С.Р. Паранук.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение № 1

Итоги республиканского конкурса чтецов
«Сыбзэ дахэу адыгабзэ…» 2023 г.

№
п/п

Ф.И.О.

Общеобразовательная организация,
муниципальное образование

Ф.И.О. учителя

Диплом

1.  Касаева Даяна МБОУ «СОШ № 3 им. М.И. Кудаева»
МО «Красногвардейский район»

Хутова Файзет
Батербиевна

Победитель

2.  Тешева Марина МБОУ «Хатажукаевская средняя
общеобразовательная школа № 6 имени Ахмеда
Хаткова» МО «Шовгеновский район»

Хачемизова Фатима
Кимовна

Победитель

3.  Чачух Динара МБОУ «СШ № 7 им. Героя Советского Союза А.Б.
Чуца» МО «Тахтамукайский район»

Декуф Людмила
Асланбиевна

Победитель

4.  Бешкок Асхад  МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х.Нехая»
МО «Теучежский район»

Пшидаток Рима
Абрековна

Призер

5.  Зехова Светлана   МБОУ МО «Кошехабльский район» «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

Киржинова Фатима
Аслановна

Призер

6.  Мугу Изабела  МБОУ «СОШ № 1 им. Ю.К. Намитокова»
МО «Теучежский район»

Жачемукова
Сусанна Харуновна

Призер

7.  Нирова  Мадина  МБОУ «Кошехабльский район» «СОШ № 5 имени
Героя Советского Союза Алия Юсуфовича Кошева»

Кашиева Жанна
Нальбиевна

Призер

8.  Пшидаток
Альбина

МБОУ «СОШ № 9 им. К.Х.Нехая» МО «Теучежский
район»

Пшидаток  Рима
Абрековна

Призер

9.  Сташ Заира  МБОУ «СОШ № 6» МО «Теучежский район» Такахо Сусана
Бачировна

Призер

10.  Хотко Даяна  МБОУ «СОШ № 9» МО «Красногвардейский район» Хуажева Фатима
Мурадиновна

Призер

11.  Хуажева Русета  МБОУ «Хатажукаевская средняя
общеобразовательная школа № 6
имени Ахмеда Хаткова» МО «Шовгеновский район»

Хачемизова Фатима
Кимовна

Призер

12.  Чурмыт Саусыр  ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия» Мельгош Лидия
Асланбиевна

Призер

13.  Чуяко Бэлла МБОУ «СОШ № 1» МО «Город Адыгейск» Яхутль Рахмет
Джахфаровна

Призер

14.  Шаова Заира

МБОУ «СОШ № 7» МО «Красногвардейский район» Маушева Зулима
Махмудовна

Призер

Участники республиканского конкурса чтецов
«Сыбзэ дахэу адыгабзэ…» 2023 г.

№ п/п

Ф.И.О.

Общеобразовательная организация,
муниципальное образование

1.  Абайдулина Динара МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» МО «Город Майкоп»

2.  Бзасежев Джамаль МБОУ МО «Кошехабльский район» «СОШ № 2»

3.  Гонежук Динара МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.И. Тлюстена» МО «Город Адыгейск»

4.  Едгулова Алина МБОУ «СШ № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» МО «Город Майкоп»

5.  Козина Бэлла  МБОУ «Образовательный центр № 2 Майкопского района»

6.  Макаова Бэла  МБОУ «СОШ № 1 им. Д.А. Ашхамафа» МО «Шовгеновский район»

7.  Мез Русалина  МБОУ «СШ № 10 имени Руслана Ибрагимовича Махоша» МО «Тахтамуайский район»

8.  Мискур Динара  МБОУ «СШ № 7 им. Героя Советского Союза А.Б. Чуца» МО «Тахтамуайский район»

9.  Нагарокова Зарина  МБОУ «Образовательный центр № 2 Майкопского района»

10.  Нагоева Самира  МБОУ Гиагинского района «СОШ № 1 имени А.Г. Сапрунова»

11.  Напсова Амина  МБОУ Гиагинского района «СОШ № 4»

12.  Нинуху Ислам  МБОУ «СШ № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» МО «Город Майкоп»

13.  Тешева Ирэна  МБОУ «Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6 имени Ахмеда
Хаткова» МО «Шовгеновский район»

14.  Тхаганова Саида  МБОУ «СОШ № 4 имени Героя Советского Союза Хусена Борежевича Андрухаева»
МО «Шовгеновский район»

15.  Хакуз Азида МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.И. Тлюстена» МО «Город Адыгейск»

16.  Хатхе Бислан МБОУ «СШ № 7 им. Героя Советского Союза А.Б. Чуца» МО «Тахтамуайский район»

17.  Четыз Зара  МБОУ «СШ № 1 имени  Героя России В.Ч. Мезоха»  МО «Тахтамуайский район»

18.  Чич Давлет  ГБОУ РА «Адыгейская республиканская гимназия»